от 18 мая 2016 года  № 702

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 1036103-6 "О внесении изменений

в статью 36 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"

(в части совершенствования стипендиального обеспечения обучающихся);

проект федерального закона № 1010716-6 "О внесении изменения

в статью 7 Закона Российской Федерации "О языках народов Российской

Федерации" (в части установления обязанности субъектов Российской

Федерации по разработке и принятию государственных программ

по сохранению, изучению и развитию государственных языков республик

и иных языков народов Российской Федерации);

проект федерального закона № 1048557-6 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (о создании

государственной системы "Единая федеральная межведомственная система

учета контингента обучающихся по основным и дополнительным

образовательным программам");

проект федерального закона № 1039291-6 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

совершенствования регулирования использования лесов для ведения сельского

хозяйства";

проект федерального закона № 1011341-6 "О внесении изменений

в статьи 5 и 21 Федерального закона "Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

2

государственной власти субъектов Российской Федерации" (в части

исключения норм о программировании социально-экономического развития

субъектов Российской Федерации);

проект федерального закона № 1016952-6 "О внесении изменений

в статью 50 Федерального закона "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" и в статью 26
3

Федерального закона

"Об общих принципах организации законодательных (представительных)

и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации" (в части уточнения субъекта, управомоченного на совершение

действий по выявлению выморочного имущества);

проект федерального закона № 1029831-6 "О внесении изменения

в статью 55
24

 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в части

полномочий Правительства Российской Федерации по установлению порядка

организации безопасного использования и содержания лифтов, подъемных

механизмов, эскалаторов);

проект федерального закона № 536542-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации" (в части установления возможности проведения

работ по подготовке земельных участков для размещения объектов дорожного

сервиса владельцами автомобильных дорог);

проект федерального закона № 1022415-6 "О внесении изменений

в статьи 51 и 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации" (в части

уточнения сроков выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию);

проект федерального закона № 1029636-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О морских портах в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

и некоторые законодательные акты Российской Федерации" (в части

расширения прав операторов морских терминалов);

проект федерального закона № 1017773-6 "О внесении изменений

в статью 80.1 Федерального закона "Устав железнодорожного транспорта

Российской Федерации" (об оказании услуг по посадке и высадке инвалидов

в/из пассажирских поездов);

проект федерального закона № 1055373-6 "О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части регулирования вопросов

ценообразования и сметного нормирования в области градостроительной

деятельности";

проект федерального закона № 1047264-6 "Об организации дорожного

движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации";

проект федерального закона № 1023705-6 "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

3

и Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской

Федерации" (в части установления ответственности за нарушение спортсменом,

тренером, специалистом по спортивной медицине или иным специалистом

в области физической культуры и спорта антидопинговых правил);

проект федерального закона № 1015186-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "Об основах туристской деятельности в Российской

Федерации" (в части дополнения перечня оснований для исключения сведений

о туроператоре из Единого федерального реестра туроператоров);

проект федерального закона № 1037372-6 "О внесении изменения

в статью 333
38

 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"

(в части освобождения от уплаты государственной пошлины за совершение

нотариальных действий наследников военнослужащих войск национальной

гвардии Российской Федерации);

проект федерального закона № 1031000-6 "О внесении изменений

в статью 86 части первой Налогового кодекса Российской Федерации" (в части

совершенствования порядка открытия счетов в банках юридическими лицами

и индивидуальными предпринимателями);

проект федерального закона № 1037957-6 "О внесении изменений

в Налоговый кодекс Российской Федерации" (в части уточнения особенностей

исчисления сумм налога на доходы в виде выигрышей и уточнения порядка

налогообложения объектов игорного бизнеса);

проект федерального закона № 1039273-6 "О внесении изменений

в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"

(об освобождении от обложения НДФЛ доходов физических лиц, полученных

от реализации бытовой макулатуры);

проект федерального закона № 1018134-6 "О внесении изменений

в статью 11 Федерального закона "О парламентском контроле" (об усилении

парламентского контроля за деятельностью госкомпаний и госкорпораций);

проект федерального закона № 1031837-6 "О внесении дополнений

в статью 55 Налогового кодекса Российской Федерации" (об уточнении порядка

определения первого налогового периода для индивидуальных

предпринимателей);

проект федерального закона № 1053039-6 "О внесении изменений

в Налоговый кодекс Российской Федерации" (в части предоставления

налоговых льгот организациям и физическим лицам в отношении транспортных

средств, имеющих разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн);

проект федерального закона № 893696-6 "О внесении изменений

в статьи 39
3
 и 39

6
 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 10

Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"

(в части установления особенностей предоставления земельных участков

сельскохозяйственного назначения);

проект федерального закона № 1010220-6 "О внесении изменений

в статью 6 Федерального закона "О личном подсобном хозяйстве" и Кодекс

Российской Федерации об административных правонарушениях" (в части

4

установления норм содержания сельскохозяйственных животных в личном

подсобном хозяйстве);

проект федерального закона № 1011298-6 "О внесении изменения

в Федеральный закон "О рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов" (в части введения запрета на реализацию на территории Российской

Федерации сетных орудий добычи (вылова) водных биоресурсов

и электроловильных систем и устройств);

проект федерального закона № 1052856-6 "О внесении изменений

в Федеральный закон "О садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединениях граждан" (в части совершенствования

правового регулирования отношений, возникающих при ведении гражданами

садоводства, огородничества и дачного хозяйства);

проект федерального закона № 1028279-6 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации" (в части установления

законодательных пределов осуществления прав собственника помещений,

обладающего большинством голосов на общем собрании);

проект федерального закона № 1015096-6 "О внесении изменения

в статью 158 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части

установления обязанности погашения задолженности по уплате взносов

на капитальный ремонт общего имущества при переходе права собственности

на помещение в многоквартирном доме);

проект федерального закона № 1028984-6 "О внесении изменений

в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации" (в части установления порядка управления

малоэтажными жилыми комплексами);

проект федерального закона № 1007587-6 "О внесении изменений

в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

и статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части

освобождения от ответственности юридических лиц и усиления

ответственности должностных лиц за правонарушения в сфере жилищно-

коммунального хозяйства и управления многоквартирными домами).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин